Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.06.2018 г.    г. Тайшет     №534

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической куль-
туры и спорта на территории Тайшетско-
го городского поселения» на 2018-2020
годы», утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 07.11.2017г. № 1317

В целях принятия комплексных мер по развитию физической культуры и спорта,
создания благоприятных условий, способствующих здоровому образу жизни населения
города, подготовки спортсменов высокого класса, руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 18.05.2015г. № 380, администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта
на территории Тайшетского городского поселения» на 2018-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Тайшетского поселения от 07.11.2017г. № 1317, следую-
щие изменения:

1.1. В паспорте программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского город-
ского поселения» на 2018-2020 годы» строку 8 «Финансовое обеспечение Программы с
указанием источников» изложить в новой редакции:

8. Финансовое обес-

печение Програм-
мы с указанием
источников

Местный бюджет Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение». Общий объем финансиро-
вания программы, составляет в 2018-2020 годах 50 250,2 тыс.
руб., в том числе в разделе по годам:
2018 год – 43 378,2 тыс.руб.
2019 год – 3 436,0 тыс.руб.
2020 год – 3 436,0 тыс.руб.

1.2. Раздел V. Программы «Ресурсное обеспечение программы», изложить в новой
редакции:

Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств, областно-
го бюджета в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете на соот-
ветствующий финансовый год и местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных решением депутатов Думы Тайшетского муниципального образования

 2

«Тайшетское городское поселение» о бюджете на очередной финансовый год и плановый
период.

Общий объем средств на финансирование Программы составит 50 250,2 тыс. руб., в
том числе: средства областного бюджета – 36 852,6 тыс. руб.
тыс. рублей, а также средства местного бюджета – 13 397,6 тыс. руб.

Предоставление средств областного бюджета на софинансирование строительства
ФОКа, осуществляется в установленном законодательством порядке в рамках соглашения,
заключенного с министерством строительства и дорожного хозяйства Иркутской области
в порядке межбюджетных отношений в форме субсидий местному бюджету на основании
выписки из местного бюджета на очередной финансовый год, подтверждающей обяза-
тельства Тайшетского городского поселения по со финансированию строительства объек-
тов спорта за счет средств местного бюджета.

Объем финансирования по годам:
Объем финансирования Программы составляет 50 250,2 тыс. руб., в том числе в

разрезе по годам:

2018 – 43 378,2 тыс. руб.
2019 – 3436 тыс. руб.
2020 – 3436 тыс. руб.
1.3. Раздел VI. Программы «Финансово-экономическое обоснование и система ме-

роприятий программы», изложить в новой редакции:

Мероприятие
Финансирование (тыс.руб.)

2018г. 2019г. 2020г.
Развитие массовой физической культуры и спорта

Проведение акций, спортивно-массовых мероприя-
тий, участие сборных команд поселения в соревно-
ваниях различных рангов и уровней

801,3 800,0 800,0

Мероприятия, направленные на развитие школьно-
го спорта

52,5 52,5 52,5

Приобретение спортивной формы и инвентаря 52,0 52,0 52,0

Строительство, реконструкция и ремонт спортив-
ных сооружений, разработка проектно-сметной до-
кументации

1000,0 1000,0 1000,0

Строительство физкультурно-оздоровительного
комплекса по адресу: г.Тайшет, мкр. Новый, 20/1 в
том числе:

 - -

Средства областного бюджета 36852,6 - -
Средства местного бюджета (софинансирование) 1939,6 - -
Другие расходы на строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса

1148,7 - -

Содержание стадиона «Локомотив» и других спор-
тивных сооружений.

1500,0 1500,0 1500,0

Организация и проведение Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне»

31,5 31,5 31,5

Итого: 43378,2 3436,0 3436,0

1.4. Приложение к программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения» на 2018-
2020 годы» Таблицу 3, изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетско-
го городского поселения на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной про-
граммы, подпрограммы муниципаль-
ной программы, ведомственной це-
левой программы, основных меро-
приятий и мероприятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР оче-
редной
год

Первый
год
плано-
вого
перио-
да

Второй
год
плано-
вого пе-
риода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011
Муниципальная про-
грамма

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

всего     43378,2 3436 3436
 951 1102 81000

01200
244 4298,6 3273,5 3273,5

 951 1102 81000
01200

360 27,50 27,50 27,50

 951 1102 81000
S1200

414 1939,6 - -

 951 1102 81000
S2390

414 36852,6 - -

 951 1102 81000
01200

414 124.9 - -

 951 1102 81000
01200

123 135,00 135,00 135,00

Строительство физкуль-
турно-оздоровительного
комплекса по адресу:
г.Тайшет, мкр. Новый,
20/1 в том числе:

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП и От-
дел по архитектуре и
благоустройству)

951 1102 81000
S1200

414 1939,6 - -

951 1102 81000
S2390

414 36852,5 - -

951 1102 81000
01200

414 124.9 - -

951 1102 81000
01200

244 1023,8 - -

 4

Строительство, рекон-
струкция и ремонт спор-
тивных сооружений, раз-
работка проектно-
сметной документации

951 1102 81000
01200

244 1000,0 1000,0 1000,0

Содержание стадиона
«Локомотив» и других
спортивных сооружений

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП)

951 1102 81000
01200

244 1500,0 1500,0 1500,0

Организация и проведе-
ние Всероссийского
физкультурно-
спортивного комплекса
«Готов к труду и обо-
роне»

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП)

951 1102 81000
01200

244 31,5 31,5 31,5

Мероприятия, направ-
ленные на развитие
школьного спорта

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП)

951 1102 81000
01200

244 52,5 52,5 52,5

Проведение акций, спор-
тивно-массовых меро-
приятий, участие сбор-
ных команд поселения в
соревнованиях различ-
ных рангов и уровней

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП)

951 1102 81000
01200

244 638,8 637,5 637,5

951 1102 81000
01200

123 135,0 135,0 135,0

951 1102 81000
01200

360 27,5 27,5 27,5

Приобретение спортив-
ной формы и инвентаря

«Развитие физической культуры и
спорта на территории Тайшетского
городского поселения на 2018-2020
годы»

Администрация
Тайшетского город-
ского поселения,
(Отдел КСМП)

951 1102 81000
01200

244 52,0 52,0 52,0

1.5. Приложение к программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения» на 2018-

2020 годы» Таблицу 4, изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источ-
ников на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселе-
ния на 2018-2020 годы» (тыс. руб.)

 5

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограм-
мы муниципальной программы, ведомственной целевой
программы, основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.),
годы

очеред-
ной год

Первый
год пла-
нового
периода

Второй
год пла-
нового
периода

Муниципаль-
ная програм-
ма

«Развитие физической культуры и спорта на территории
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы»

Всего  43378,2

3436,0 3436,0

Основные ме-
роприятия

Строительство физкультурно-оздоровительного ком-
плекса по адресу: г.Тайшет, мкр. Новый, 20/1 в том чис-
ле:

  - -

средства областного бюджета Областной бюджет 36852,6 - -
средства местного бюджета (софинансирование) Бюджет Тайшетского городского по-

селения
1939,6 - -

другие расходы на строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса

Бюджет Тайшетского городского по-
селения

1148,50 - -

Основные ме-
роприятия

Строительство, реконструкция и ремонт спортивных со-
оружений, разработка проектно-сметной документации

Бюджет Тайшетского городского по-
селения

1000,0 1000,0 1000,0

Основные ме-
роприятия

Содержание стадиона «Локомотив» и других спортивных
сооружений

Бюджет Тайшетского городского по-
селения

1500,0 1500,0 1500,0

Основные ме-
роприятия

Организация и проведение Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Бюджет Тайшетского городского по-
селения

31,5 31,5 31,5

Основные ме-
роприятия

Мероприятия, направленные на развитие школьного
спорта

Бюджет Тайшетского городского по-
селения

52,5 52,5 52,5

Основные ме-
роприятия

Проведение акций, спортивно-массовых мероприятий,
участие сборных команд поселения в соревнованиях раз-
личных рангов и уровней

Бюджет Тайшетского городского по-
селения 801,3 800,0 800,0

Основные ме-
роприятия

Приобретение спортивной формы и инвентаря Бюджет Тайшетского городского по-
селения

52,0 52,0 52,0

1.6. Приложение к программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения» на 2018-

2020 годы» Таблицу 5, изложить в новой редакции:

 6

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения на
2018-2020 годы»

Наименование
подпрограммы
государствен-
ной программы,
ведомственной
целевой про-
граммы, регио-
нальной про-
граммы, основ-
ного мероприя-
тия, мероприя-
тия, долгосроч-
ной целевой
программы

Ответ-
ственный
исполни-
тель (ГРБС,
ФИО,
должность)

Срок
Наименование и значение показателя непосредственного
результата

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.руб.)

н
ач

ал
а

 р
еа

ли
за

ц
и

и

ок
он

ч
ан

и
я

ре
ал

и
за

ц
и

и

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я

Значение

ра
зд

ел
, п

о
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ви
д

 р
ас

хо
д

ов

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

Г
од

,
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й

оч
е-

ре
д

н
ом

у
ф

и
н

ан
со

во
м

у
го

д
у

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
-

од
а

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
-

од
а

«Развитие физиче-
ской культуры и
спорта на террито-
рии Тайшетского
городского посе-
ления на 2018-2020
г.г

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

Строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса по адре-
су: г.Тайшет, мкр.
Новый, 20/1 в том
числе:

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП и От-
дел по архи-
тектуре и бла-
гоустройству) 20

17

20
18

Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов, систематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в об-
щей численности указанной
категории населения с 0
процентов в 2017 году до 5
процентов к 2020 году;
Уровень обеспеченности
населения спортивными со-
оружениями, исходя из еди-
новременной  пропускной
способности объектов спор-
та на 5 процентов к 2020
году.

% 0 1 3 5 1102 8100
0S23
90

414 36852,6 - -

1102 81000
S1200

414 1939,6 - -

1102 81000
01200

414 124.9 - -

 7

Доля загруженности спор-
тивных объектов на
в соответствии с единовре-
менной  пропускной спо-
собностью сооружений в год
6 процентов от ЕПС в 2017
году.

1102 81000
01200

244 1023.8 - -

Строительство,
реконструкция и
ремонт спортив-
ных сооружений,
разработка проект-
но-сметной доку-
ментации

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

% 7 8 10 12

1102 8100
0012
00

244 1000,0 1000,
0

1000,0

Содержание ста-
диона «Локомо-
тив» и других
спортивных со-
оружений

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

1500,0 1500,
0

1500,0

Приобретение
спортивной формы
и инвентаря

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

% Х 11 13 15 1102 8100

0012
00

244 52,0 52,0 52,0

Организация и
проведение Все-
российского физ-
культурно-
спортивного ком-
плекса «Готов к
труду и обороне»

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

Доля населения, выполнившего
нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов
к труду и обороне" (ГТО), в
общей численности населения,
принявшего участие в выпол-
нении нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физ-
культурно-спортивного ком-
плекса "Готов к труду и обо-
роне" (ГТО),
до 20 процентов от общей чис-
ленности населения Тайшетско-
го городского поселения к 2020
году;

% Х 10 15 20 1102 8100
0012
00

244 31,5 31,5 31,5

 8

Мероприятия,
направленные на
развитие школьно-
го спорта

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

увеличение доли населения,
систематически занимающе-
гося физической культурой
и спортом в общей числен-
ности населения в возрасте
7-18 лет до 8 процентов.

% 4,5 5 7 8 1102 8100
0012
00

244 52,5 52,5 52,5

Проведение акций,
спортивно-
массовых меро-
приятий, участие
сборных команд
поселения в сорев-
нованиях различ-
ных рангов и
уровней

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, (Отдел
КСМП)

20
18

20
20

увеличение доли населения,
систематически занимающе-
гося физической культурой
и спортом, в общей числен-
ности населения в возрасте
3-79 лет с 10 процентов в
2017 году до 15  процентов
к 2020 году; % Х 10 12 15 1102

8100
0012
00

244

638.8 637.5 637.5

360

27.5 27.5 27.5

123 135 135 135

Итого по муни-
ципальной про-
грамме

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Шилова М.М.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика